

LOKALNI LEADERzy

oni już skorzystali z programu LEADER

Produkt lokalny - tradycja rzemiosła w agroturystyce na terenie LGD Dunajec-Biała.

Dzięki kwocie 13 370 zł dofinansowania Pani Barbara Zych z Końcysk wzbogaciła ofertę swojego gospodarstwa agroturystycznego „Ziołowa Dolina” o pomieszczenia przystosowane do wypieku tradycyjnego chleba. Z pomocą unijnych funduszy, które pokryły 70% kosztów przedsięwzięcia zakupiono m.in. mieszalnik i komputer, wykonano tablice ułatwiające turystom dojazd do gospodarstwa i przeprowadzono remont pomieszczenia do wypieku chleba. Pani Barbara już zyskała, Tobie również może się udać!

Przeprowadzenie akcji promocyjnej pn. „Ocalić zapomniane smaki” w tym przeprowadzenie kursu i wyposażenie świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Jastrzębi.

Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Jastrzębi udowodnili, że z pozyskiwaniem unijnych funduszy radzą sobie co najmniej tak dobrze jak z gaszeniem groźnych pożarów. Dzięki kwocie 10 066 zł, którą otrzymali z programu LEADER w ramach kultywowania lokalnych tradycji kulinarnych, udało się zakupić kompleksowe wyposażenie gastronomiczne miejscowej remizy. Weź przykład ze strażaków, wcale nie musisz być gorszy!

Promocja walorów historyczno-kulturowo-przyrodniczych obszaru LGD przez publikację kompleksowego przewodnika „Przewodnik po Wojniczcu inaczej”.

Promocja historyczno - kulturowo - przyrodniczych walorów regionu może być znacząco dofinansowana ze środków Unii Europejskiej. Na wydanie przygotowanej w tym celu publikacji „Przewodnik po Wojniczcu inaczej” miejscowe Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Wojnickiej otrzymało dotację w wysokości 25 000 zł, co przekroczyło 60% kosztów całego przedsięwzięcia. Ty też możesz liczyć na podobne wsparcie, wystarczy ciekawy pomysł i dobre chęci!

Wyposażenie części gastronomicznej świetlicy w miejscowości Wróblowice, promocja miejscowości poprzez zakup sprzętu nagłaśniającego dla młodzieżowego zespołu muzycznego.

Na co dzień kultywują lokalną tradycję, w wolnych chwilach dają przykład jak skutecznie korzystać z unijnych funduszy. Panie ze Stowarzyszenie Koło Gospodyń „Wróblowianki” bo o nich mowa po raz kolejny udowodniły, że nie mają sobie równych pozyskując 10 169 zł dofinansowania na remont i wyposażenie pomieszczeń kuchennych w swojej siedzibie w Wróblowicach oraz 13 268 zł na zakup sprzętu nagłaśniającego dla młodzieżowego zespołu muzycznego. Nie wahaj się, stać Cię na podobny sukces!

DOTACJE

skorzystaj ze środków pomocowych Unii Europejskiej

Wprowadzenie

Wykorzystaj możliwości jakie stwarzają fundusze unijne i przekuj swój niezwykły pomysł w prawdziwy sukces. Pomoże Ci w tym Lokalna Grupa Działania Dunajec-Biała, która realizując Lokalną Strategię Rozwoju wspiera mieszkańców w aktywnym korzystaniu ze środków unijnych pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, oś 4 LEA!



Procedura dofinansowania

zobacz jakie to łatwe

dotacje krok po kroku

1. Wybierz działanie, w ramach którego chcesz zrealizować swoje przedsięwzięcie (małe projekty, odnowa i rozwój wsi, różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw).
2. Sprawdź czy Twój pomysł realizuje przynajmniej jeden z celów LGD Dunajec Biała. Jeśli tak to zapraszamy do naszego biura w celu skonsultowania projektu. .



biuro LGD Dunajec-Biała

ul. Browarki 7
32-840 Zakliczyn
tel 14 665 37 37
tel kom 600 130 106
e-mail: biuro@dunajecbiala.pl
www.dunajecbiala.pl

ZOSTAŃ LEADER-em

SPEŁNIJ SWOJE MARZENIA



www.dunajecbiala.pl



Nie musisz być gorszy!

To naprawdę proste!



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 – LEADER, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Klucz do sukcesu (materiał specjalny)

prowadzimy nabory w ramach działań

NASZE DZIAŁANIA - WDRAŻANIE LOKALNYCH STRATEGII ROZWOJU

Działanie ma na celu umożliwienie mieszkańcom obszaru objętego lokalną strategią rozwoju (LSR) realizacji projektów w ramach tej strategii. Realizacja strategii powinna przyczynić się do poprawy jakości życia na obszarach wiejskich m.in. poprzez wzrost aktywności lokalnych społeczności oraz stymulowanie powstawania nowych miejsc pracy. W ramach realizacji LSR, zatwierdzonych przez samorząd województwa, LGD wybiera projekty do realizacji w ramach środków przyznanych na realizację strategii. Pracownicy LGD pomagają wnioskodawcom w przygotowaniu projektów. Wnioski te mogą dotyczyć projektów kwalifikujących się do udzielenia pomocy w ramach działań osi 3 - „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej” tj.:

- Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej,
 - Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw,
 - Odnowa i rozwój wsi,
- oraz dodatkowo
- Małe projekty.

RÓŻNICOWANIE W KIERUNKU DZIAŁALNOŚCI NIEROLNICZEJ

Działanie to ma się przyczynić do tworzenia pozarolniczych źródeł dochodów w gospodarstwach, a także do powstawania miejsc pracy poza rolnictwem na obszarach wiejskich.

BENEFICJENT - osoba fizyczna ubezpieczona na podstawie ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników, jako rolnik, małżonek rolnika lub domownik.

FORMA I WYSOKOŚĆ POMOCY - pomoc ma formę zwrotu części kosztów kwalifikowalnych operacji. Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi w gospodarstwie rolnym, w okresie realizacji Programu, nie może przekroczyć **100 000 zł**.

ZAKRES DZIAŁAŃ - pomocy udziela się z tytułu podjęcia lub rozwoju działalności w zakresie: usług dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, usług dla ludności, sprzedaży hurtowej i detalicznej, rzemiosła lub rękodzielnictwa, robót i usług budowlanych oraz instalacyjnych, usług turystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem, usług transportowych, usług komunalnych, przetwórstwa produktów rolnych lub jadalnych produktów leśnych, magazynowanie lub przechowywanie towarów, wytwarzanie produktów energetycznych z biomasy, rachunkowości, doradztwa lub usług informatycznych.

POZIOM POMOCY finansowej wynosi maksymalnie 50% kosztów kwalifikowalnych operacji.

TWORZENIE I ROZWÓJ MIKROPRZEDSIĘBIORSTW

Realizacja działania tworzy warunki dla dywersyfikacji działalności gospodarczej i poprawy możliwości zatrudnienia, przyczyniając się tym samym do zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego obszarów wiejskich.

BENEFICJENT - to osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która prowadzi (podejmuje) działalność jako mikroprzedsiębiorstwo zatrudniające poniżej 10 osób, i mające obrót nieprzekraczający równowartość w złotych kwoty 2 000 000 euro.

FORMA I WYSOKOŚĆ POMOCY - pomoc ma formę zwrotu części kosztów kwalifikowalnych operacji. Jej wysokość nie może przekroczyć **100 000 zł**. - jeśli biznesplan przewiduje utworzenie co najmniej 1 i mniej niż 2 miejsc pracy (w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne), co uzasadnione jest zakresem rzeczowym operacji; - **200 000 zł** - jeśli biznesplan przewiduje utworzenie co najmniej 2 i mniej niż 3 miejsc pracy (w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne), co uzasadnione jest zakresem

rzeczowym operacji; **300 000 zł**. jeśli biznesplan przewiduje utworzenie co najmniej 3 miejsc pracy (w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne) co uzasadnione jest zakresem rzeczowym operacji; **300 000 zł**. jeśli biznesplan przewiduje utworzenie co najmniej 3 miejsc pracy (w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne) co uzasadnione jest zakresem rzeczowym operacji. Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi, w okresie realizacji Programu, nie może przekroczyć **300 000 zł**.

ZAKRES DZIAŁAŃ - pomocy udziela się podmiotom z tytułu inwestycji związanych z tworzeniem lub rozwojem mikroprzedsiębiorstw, działających w zakresie: usług dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, usług dla ludności, sprzedaży hurtowej i detalicznej, rzemiosła lub rękodzielnictwa, robót i usług budowlanych oraz instalacyjnych, usług turystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją i wypoczynkiem, usług transportowych, usług komunalnych, przetwórstwa produktów rolnych lub jadalnych produktów leśnych, magazynowanie lub przechowywanie towarów, wytwarzanie produktów energetycznych z biomasy, rachunkowości, doradztwa lub usług informatycznych.

ODNOWA I ROZWÓJ WSI

Realizacja działania tworzy warunki dla rozwoju społeczno-ekonomicznego obszarów wiejskich i aktywizacji ludności wiejskiej przez wsparcie inwestycyjne przyznawane na realizację projektów związanych z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej, w tym utrzymaniem, odbudową i poprawą stanu dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego wsi oraz podniesienie atrakcyjności turystycznej obszarów wiejskich. Działanie będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich.

BENEFICJENT - osoba prawna: gmina, instytucja kultury, dla której organizatorem jest jednostka samorządu terytorialnego, kościół lub inny związek wyznaniowy, organizacja pozarządowa mająca status organizacji pożytku publicznego (w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie).

FORMA I WYSOKOŚĆ POMOCY - pomoc finansowa ma formę refundacji części kosztów kwalifikowalnych projektu. Maksymalna wysokość pomocy na realizację projektów w jednej miejscowości wynosi **500 000 zł** w ramach osi 4 LEADER oraz **1 000 000 zł** w ramach osi 3 i osi 4 łącznie w okresie realizacji PROW 2007-2013. Wielkość przyznanej pomocy na realizację jednego projektu nie może być niższa niż **25 000 zł**.

ZAKRES DZIAŁAŃ - pomocy finansowej udziela się podmiotom w zakresie: budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia obiektów pełniących funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne i sportowe, służących promocji obszarów wiejskich, w tym propagowaniu i zachowaniu dziedzictwa historycznego, tradycji, sztuki oraz kultury, kształtowania obszaru przestrzeni publicznej; budowy, remontu lub przebudowy infrastruktury związanej z rozwojem funkcji turystycznych, sportowych lub społeczno-kulturalnych; zakupu i odnawiania obiektów charakterystycznych dla tradycji budownictwa w danym regionie, w tym budynków będących zabytkami, z przeznaczeniem na cele publiczne; odnawiania, eksponowania lub konserwacji lokalnych pomników historycznych, budynków będących zabytkami lub miejsc pamięci; kultywowanie tradycji społeczności lokalnej oraz tradycyjnych zawodów.

POMOC FINANSOWA - finansowej z EFRRW wynosi maksymalnie 80% kosztów kwalifikowalnych projektu. Wymagany krajowy wkład środków publicznych, w wysokości co najmniej 20% kosztów kwalifikowalnych projektu, pochodzi ze środków własnych beneficjenta.

MAŁE PROJEKTY

Działanie to przyczynia się do poprawy jakości życia lub zróżnicowania działalności gospodarczej na obszarze działania LGD, które nie kwalifikują się do wsparcia w ramach działań osi 3 „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej” pod warunkiem spełnienia kryteriów dostępu i wyboru, dla których całkowita wartość projektu wynosi od **4 500 zł** do **100 000 zł**.

BENEFICJENT - osoby fizyczne, które są obywatelami państwa członkowskiego UE, peholetnie, zamieszkałe na obszarze objętym LSR, lub wykonujące działalność gospodarczą na tym obszarze; osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, którym ustawy przyznają zdolność prawną: działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, posiadające siedzibę na obszarze objętym LSR lub utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje albo stowarzyszenia, które posiadają siedzibę na obszarze objętym LSR lub prowadzące działalność na tym obszarze.

FORMA I WYSOKOŚĆ POMOCY - pomoc ma formę zwrotu części kosztów kwalifikowalnych operacji. Wysokość pomocy przyznanej na realizację operacji nie może przekroczyć **25 000 zł**.

ZAKRES MAŁYCH PROJEKTÓW - podnoszenie świadomości społeczności lokalnej; podnoszenie jakości życia społeczności lokalnej na obszarze objętym LSR; rozwijanie aktywności społeczności lokalnej; kultywowanie miejscowych tradycji, obrzędów i zwyczajów; kultywowanie języka regionalnego i gwary; kultywowanie tradycyjnych zawodów i rzemiosła; rozwijanie turystyki lub rekreacji na obszarze objętym LSR; budowa, odbudowa lub oznakowanie małej infrastruktury turystycznej; zachowanie, odtworzenie, zabezpieczenie lub oznakowanie cennego, lokalnego dziedzictwa krajobrazowego i przyrodniczego; zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego; odnowienie dachów lub elewacji zewnętrznych budynków wpisanych do rejestru zabytków lub objętych wojewódzką ewidencją zabytków; remont lub wyposażenie muzeów; remont lub wyposażenie świetlic wiejskich; inicjowanie powstawania, przetwarzania lub wprowadzania na rynek produktów i usług opartych na lokalnych zasobach, tradycyjnych sektorach gospodarki lub lokalnym dziedzictwie; Wykorzystanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w celu poprawienia warunków prowadzenia działalności kulturalnej lub gospodarczej z wyłączeniem działalności rolniczej.

POZIOM POMOCY - wynosi maksymalnie 80% kosztów kwalifikowalnych operacji.

TOT LEADER-em regionu!

Stowarzyszenie LOT Tarnowska Organizacja Turystyczna założone przez gospodarstwa agroturystyczne z naszego regionu udowadnia, że unijne dotacje można skutecznie przekuć w promocyjny sukces. Dzięki wsparciu finansowemu z programu LEADER (Małe Projekty) zrzeszeni w stowarzyszeniu organizatorzy wypoczynku na wsi z rozmachem i zapałem godnym Małopolan promują teren Lokalnej Grupy Działania Dunajec-Biała budując silną i znakomicie rozpoznawalną markę na turystycznej mapie Polski. Przyznana kwota pomocy na ten cel wynosi **23 844,98 zł**. Koszt I etapu to prawie **20 000 zł** z czego wnioskowana kwota pomocy wyniosła prawie **14 000 zł**. W tym celu korzystając zarówno z dobrze znanych i sprawdzonych form dotarcia do szerokiej grupy odbiorców takich jak publikacje promocyjne i tradycyjne targi turystyczne (krajowe i międzynarodowe) oraz innowacyjnych rozwiązań promocyjnych, do których należą umiejscowione w Internecie targi wirtualne kreują atrakcyjny wizerunek terenu naszej LGD, jako miejsca pełnego niezwykłych atrakcji, bogatej oferty turystycznej, wzorowej organizacji i staropolskiej gościnności.



Wykorzystaj szansę!

Weź sprawy w swoje ręce!

Zostań LEADER-em!